2020 年 6 月 24 日

各位

会 社 名 株式会社オプティマスグループ

代表者名  代表取締役社⾧ 山 中 信 哉

(コード：9268 東証第二部)

問合せ先  IR 担当マネージャー 嘉 悦 清 隆

(TEL：03-3456-1764)

執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役員人事について決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

（１）執行役員の選任

氏名 業務委嘱 就任日

ゴードン・デイヴィッド・ショウ 検査事業総括 2020 年 6 月 24 日

（２）当社の執行役員制度の趣旨

業務に精通した有能な人材を、取締役に準じる幹部として特定領域の業務を委ねること

で、業務推進体制を強化する。

（３）当社の執行役員制度の概要

・執行役員の選任、解任および担当業務等は、指名・報酬諮問委員会の答申を踏まえ

て、取締役会にて決定する。

・執行役員の任期は、原則として就任後 1 年とする。

以上

〔参考〕

取締役（監査等委員である取締役を除く。）の業務委嘱

役職 氏名 業務委嘱

代表取締役社⾧ 山中信哉 貿易事業総括

取締役 ロバート・アンドリュー・ヤング サービス事業総括

取締役 マーティン・フレイザー・マッカラック 物流事業総括

取締役 富島信彦 グループ事業統括

取締役 岩岡廣明 財務・経理・人事総務

以上